ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Rua das Mangueiras, 10 – Centro – Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Ofício nº: 001/2023

Araguaína/TO, 17 de novembro de 2023.

À Sua Excelência, o senhor
Ronaldo Dimas Nogueira Pereira
Ex prefeito de Araguaína/TO

Assunto: Reunião - Julgamento das contas consolidadas do exercício de 2019.

Prezado Senhor,

A Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Araguaína, vem
respeitosamente, com fundamento no artigo 185 do Regimento Interno desta Casa de Leis e
atendendo a uma solicitação da defesa escrita analisada por esta Comissão, convidar Vossa
Excelência para uma reunião, no dia 22 de novembro de 2023, às 11 horas da manhã, no
Plenário da Câmara Municipal de Araguaína.

 Importante ressaltar que, embora esta Comissão já tenha recebido a defesa por
escrito, em respeito aos princípios da ampla defesa e do contraditório, informamos que
atenderemos o pedido de audiência que foi solicitado na defesa, motivo pelo qual convidamos
Vossa Excelência para a referida reunião.

Neste ínterim, fica notificado, para querendo, comparecer ao Plenário desta Casa de
Leis, no dia 22 de novembro de 2023, às 11 horas da manhã.

Qualquer informação adicional pode ser requerida junto a Comissão de Finanças e
Orçamento da Câmara Municipal de Araguaína ou no Gabinete do Presidente da Câmara.

Respeitosamente,

Ver. Edimar Leandro da Conceição                Ver. Geraldo Francisco da Silva
                            Presidente                                                               Relator

Ver. Ygor Sousa Cortez                                     Ver. Jorge Ferreira Carneiro
                       Vice-Presidente                                                            Membro

N
º

P
R

O
C

.:
02

81
1

-
D

V
 0

27
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: S

ec
re

ta
ria

 L
eg

is
la

tiv
a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
B

D
30

C
00

13
64

4A
F

98
51

11
A

1A
F

56
7A

43
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

26
31

 DOCUMENTO ASSINADO POR: YGOR SOUSA CORTEZ:93053541149 - GERALDO FRANCISCO DA SILVA:92732780197 - JORGE
 FERREIRA CARNEIRO:62530402191 - EDIMAR LEANDRO DA CONCEICAO:53398335187